


Identifikační údaje o účetní jednotce 

Orgány sdružení 

Členové sdružení k 31. 12. 2011 

Členové statutárního orgánu k 31. 12. 2011 

Členové výkonné rady k 31. 12. 2011

Členové dozorčí rady k 31. 12. 2011 

Údaje o zaměstnancích a odměnách orgánů sdružení 

Informace o použitých účetních metodách a způsobech oceňování

Hospodaření sdružení v roce 2011 

Příjmy sdružení 

Výdaje sdružení 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2011 

Rozvaha (bilance) k 31. 12. 2011 

Rozpočet a finanční výhled na rok 2012

Obsah

4

4

5

5

7

7

7

7

9

9

9

9

10

11



V létě roku 2010 se zástupci necelé desítky menších firem podnikajících v lesním hospodářství 
rozhodli založit občanské sdružení „Moravský lesnický klastr“. Naším záměrem je sdružovat 
v klastru malé a střední regionální lesnické firmy z Moravy a zlepšit tak jejich postavení na 
trhu lesnických služeb a zpracování dřeva, udržet místní zaměstnanost, a pomoci zvýšit jejich 
konkurenceschopnost v tvrdé soutěži s velkými nadregionálními lesnickými a dřevařskými 
společnostmi, jejichž chování na trhu má tendenci vytvářet monopol a likvidovat místní lesnické 
firmy.

Hlavním posláním klastru je:
•	 podporovat a aktivně se účastnit komunikace mezi podnikatelskými, veřejnoprávními, 

samosprávnými a neziskovými organizacemi při řešení společných cílů a souvisejících 
zájmů,

•	 vytvářet podmínky pro maximální využití synergií výrobního a rozvojového potenciálu  
v oboru lesnictví a dřevařství na uvedeném území, 

•	 podporovat inovační procesy, výzkum a vývoj v oboru lesnickém a dřevařském, 
jenž je hlavním předmětem činností členů sdružení, zvyšování jejich společné 
konkurenceschopnosti, a přispívat k realizaci rozvojových a sociálních programů 
Moravskoslezského, Zlínského, Olomouckého a Jihomoravského kraje.

Přínosy klastru pro firmy
	Poskytuje úspory z rozsahu a snižují náklady - klastr poskytuje podnikům příležitost 

dosáhnout úspěchu v klíčových oblastech 
jejich podnikání. Spoluprací se firmám 
otevírají nové trhy a snižují náklady. 

	Snižuje omezení menších firem a 
zvyšuje specializaci - klastr sdružuje 
firmy různě oborově zaměřené. Nabízí 
tak menším firmám, aby se specializovaly, 
a umožňuje jim spolupracovat při 
konkurenci proti větším, vertikálně 
propojeným firmám. 

	Zvyšuje místní konkurenci a rivalitu  
a tím globální konkurenční výhodu - tato 
rivalita podporuje ve firmách inovace, 
pomocí kterých se snaží zlepšit efektivitu  
a konkurenceschopnost, aby se udržely  
„ve stádu“. 

	Zvyšuje rychlost přenosu informací  
a technologií - to nastává v důsledku 
blízkosti firem, silných vazeb mezi nimi a 
vysokou konkurenční podstatou klastru. 

	Zvyšuje moc a hlas menších firem - 
menší firmy jsou schopny ovlivňovat 
události  
a lobovat u vlády za zlepšení služeb  
a infrastruktury. 

	Podněcuje vládu k investicím do 
specializované infrastruktury - díky 
viditelnosti klastru, jakož i díky nákladové 
efektivitě a vyšší návratnosti investic, 
které představuje klastr, jsou tyto investice 
snadněji zdůvodnitelné. 

	Umožňuje efektivní propojení  
a partnerství - viditelnost a důležitost klastru může také podnítit reakci 
akademických institucí vůči vytváření partnerství s místním průmyslem.

Úvod

   3



Občanské sdružení: Moravský lesnický klastr, o. s.
Sídlo sdružení: Antonína Brože 2, 700 30 Ostrava – Zábřeh 
IČ: 228 58 351
Právní forma: občanské sdružení
Cíl:

•	 podpora a aktivní účast mezi podnikatelskými, veřejnoprávními, 
samosprávnými a neziskovými organizacemi 

•	 využití synergií v oboru lesnictví a dřevařství v oblasti
•	 podpora inovačních procesů, rozvoj činnosti členů sdružení a přispívání  

k realizaci rozvojových a sociálních programů Moravskoslezského, 
Zlínského, Olomouckého a Jihomoravského kraje

Datum vzniku: 23. 8. 2010 registrace na Ministerstvu vnitra provedena  pod č.j. VS/1-1/81011/10-R

Datum ustavující valné hromady: 2. 9. 2010

Kontaktní údaje
E-mail: 
info@lesnickyklastr.cz
Tel: 595 700 911

Orgány sdružení tvoří:
•	 valná hromada
•	 výkonná rada
•	 statutární orgán
•	 dozorčí rada

Členové sdružení na své ustavující valné hromadě dne 2. 9. 2010 zvolili členy 
výkonné rady a členy dozorčí rady. Občanské sdružení založilo 6 členů. 

Identifikační údaje o účetní jednotce

Orgány sdružení

   4



V průběhu roku 2011 vystoupil ze sdružení 1 člen a naopak byli další 4 členové přijati. K 
31.12.2011 má sdružení celkem 9 členů. Všichni členové sdružení tvoří valnou hromadu. 
Valná hromada se sešla v průběhu roku 2011 celkem dvakrát. O průběhu konání valné hromady 
jsou pořízeny zápisy, které jsou založeny v sídle sdružení.

1. APENAL, s.r.o., 
IČ: 277 68 813, sídlo: Ostravice 292, 739 14 Ostravice, členství od: 2. 9. 2010

2. FEP, a. s. 
IČ: 262 79 291, sídlo: Návsí 1002, 739 92, členství od: 28. 6. 2011

3. Frenštátská lesní, a. s.
IČ: 451 93 142, sídlo: Místecká 97, 744 01 Frenštát p. Radhoštěm, členství od: 2. 9. 2010

4. Lesostavby Frýdek – Místek, a. s. 
IČ: 451 93 118, sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek – Místek, členství od: 2. 9. 2010

5. LESPOL Olomouc, spol. s r. o. 
IČ: 253 59 673, sídlo: Rokycanova 38, 779 00 Olomouc, členství od: 16. 2. 2011

6. Lesy Beskydy, a. s. 
IČ: 267 97 674, sídlo: Žižkova 965, 739 11 Frýdlant n. Ostravicí, členství od: 2. 9. 2010

7. MORAVIA LES, s. r. o. 
IČ: 253 70 995, sídlo: U Staré elektrárny 1881/2, 710 00 Slezská Ostrava, členství od: 16. 2. 2011

8. Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o.
IČ: 258 16 977, sídlo: A. Brože 2/3124, 700 30 Ostrava - Zábřeh, členství od: 2. 9. 2010

9. Správa lesů Fulnek, spol. s r. o. 
IČ: 253 51 842, sídlo: Říční ul. 264, 742 45 Fulnek, členství od: 16. 2. 2011

Členové jsou dle stanov sdružení zvoleni výkonnou radou. V průběhu roku odstoupil  
1. viceprezident sdružení Ing. Dorňák, dne 16.2.2011 byl na schůzi výkonné rady zvolen nový  
1. viceprezident. 
Statutární orgán dle stanov sdružení je tvořen prezidentem, 1. viceprezidentem  
a 2. viceprezidentem. 
Prezident sdružení: Daneš Zátorský
1. viceprezident sdružení: Ing. Vladimír Blahuta 
2. viceprezident sdružení: Ing. Jan Bazgier

Členové sdružení k 31. 12. 2011

Členové statutárního orgánu k 31. 12. 2011

   5





Členové výkonné rady byli zvoleni na ustavující valné hromadě dne 2. 9. 2010, kde také bylo 
odsouhlaseno, že výkonná rada bude mít 7 členů. Funkčním obdobím výkonné rady jsou 3 roky. 
V průběhu roku 2011 odstoupil 1 člen z výkonné rady, valná hromada na své mimořádné schůzi 
dne 16. 2. 2011 zvolila nového člena výkonné rady. 
Výkonná rada se v průběhu roku 2011 sešla celkem čtyřikrát. O průběhu konání výkonné rady 
jsou pořízeny zápisy, které jsou založeny v sídle sdružení.

Výkonná rada ke dni 31. 12. 2011 pracovala v tomto složení:

p. Daneš Zátorský
Ing. Vladimír Blahuta
Ing. Jan Bazgier
Ing. Pavel Tejček
p. Jaroslav Král
p. Pavel Řeha
p. Dalibor Balaš

Počet členů dozorčí rady je vymezen ve stanovách sdružení počtem tří členů. V průběhu roku 
2011 rezignovala na svou funkci předsedkyně dozorčí rady Ing. Alena Procházková a také člen 
dozorčí rady Ing. Petr Straňák. Valná hromada na své schůzi zvolila nové členy dozorčí rady, kteří 
na schůzi dozorčí rady ze svého středu zvolili předsedu a místopředsedu dozorčí rady.

Složení dozorčí rady
Předseda dozorčí rady: Ing. Tobola Lukáš
Místopředseda: Ing. Martin Juroš 
Člen: Ing. Jana Tomková 

Údaje o zaměstnancích a odměnách orgánů sdružení
Sdružení nemá zaměstnance. Odměny orgánům sdružení nebyly v roce 2011 stanoveny ani 
vyplaceny. 

Informace o použitých účetních metodách a způsobech oceňování
Účetní závěrka byla sestavena při respektování obecných účetních zásad bilanční kontinuity, 
stálosti metod a opatrnosti při oceňování aktiv a srovnatelnosti vykazovaných údajů tak, aby 
podávala věrný a poctivý obraz aktiv, závazků a jiných pasiv, výsledku hospodaření a finanční 
situace účetní jednotu. Účetní závěrka byla sestavena při použití předpokladu nepřetržitosti 
trvání účetní jednotky.

Členové výkonné rady k 31. 12. 2011

Členové dozorčí rady k 31. 12. 2011

   7





Příjmy sdružení
Výše členského příspěvku byla na ustavující valné hromadě dne 2. 9. 2010 určena na 5 000 Kč 
ročně a její výše v průběhu roku 2011 nebyla měněna. 
Členské příspěvky (dle článku stanov) jsou osvobozeny dle § 19 Zákona o dani z příjmu od daně 
osvobozeny a celá tato výše přechází do roku 2012 jako zdroj krytí potřebných výdajů, jedná se  
o částku 45 000 Kč. 
Dalšími příjmy sdružení byly ostatní výnosy, jež představovaly výnosy z vedení bankovního účtu 
ve výši 420 Kč.

Výdaje sdružení
Výdaje v roce 2011 tvořily především výdaje spojené s provozní činností dle předchozího 
rozpočtu. 
Byly vytvořeny webové stránky sdružení, logo sdružení, vyhotoveny vizitky a razítka 
statutárnímu orgánu sdružení v celkové ceně 13 661 Kč. Další výdaje představovaly právní služby 
spojené s úpravou stanov, také poštovné a poplatek za vedení bankovního účtu v částce 1 183 Kč.  

Sdružení nemá žádný majetek.

Účetní jednotka neprováděla obchodní operace spojené s riziky nebo s užitky, které by měly 
finanční dopady.

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2011 (v celých tisících Kč)

rok 2011

A. Náklady
A.II Služby celkem 32
A.II.8 Ostatní služby 32
A.V Ostatní náklady celkem 1
A.V.24 Jiné ostatní náklady 1

Náklady celkem 33

rok 2011

B. Výnosy
B.VI Přijaté příspěvky celkem 45
B.VI.28 Přijaté členské příspěvky 45

Výnosy celkem 45
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 12
D. Výsledek hospodaření po zdanění 12

Hospodaření sdružení v roce 2011

   9



Rozvaha (bilance) k 31. 12. 2011 (v celých tisících Kč)

AKTIVA
Minulé 
účetní 
období

Stav 
k rozvahovému 

dni k 31. 12. 2011

B. Krátkodobý majetek celkem 12 25
B.II Pohledávky celkem 12
B.II.1 Odběratelé 12
B.III Krátkodobý finanční majetek 25
B.III.1 Pokladna 8
B.III.3 Účty v bankách 17

Aktiva celkem 12 25

                            PASIVA

   10

Minulé 
účetní 
období

Stav 
k rozvahovému 

dni k 31. 12. 
2011

A. Vlastní zdroje celkem 12 25
A.II Výsledek hospodaření celkem 12 25
A.II.1 Účet výsledku hospodaření 12
A.II.2 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 12

A.II.3 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let 13

Pasiva celkem 12 25



Příjmy 
Příjmy sdružení tvoří členské příspěvky členů sdružení.  
K datu sestavení této zprávy má Moravský lesnický klastr, o.s. celkem 10 členů. 
Dalším příjmem jsou výnosy z vkladu na bankovním účtu a také dotace poskytnutá 
z Moravskoslezského kraje, která bude použita na pokrytí nákladů spojených s prezentačními 
akcemi plánovanými v roce 2012.

Příjmy v roce 2012

Členské příspěvky 50 000 Kč

Dotace z Moravskoslezského kraje 100 000 Kč

Výdaje
Výdaje sdružení budou vynaloženy tak, aby především byly naplněny cíle a poslání sdružení 
v souladu se stanovami sdružení.

Výdaje v roce 2012
Prezentační akce Den v lese 40 000 Kč

Akce Krajina a její ekosystémy   30 000 Kč

Prezentační akce Poselství dřeva 30 000 Kč

Vedení účetnictví 3 600 Kč

Banner s logem sdružení 3 000 Kč
Odměna pro výkonného ředitele 20 000 Kč
Odměna pro administrativní pracovnici 10 000 Kč

Výroční zprávu sestavila výkonná rada v Ostravě dne 4. 6. 2012

………………………………..
               Daneš Zátorský          
       prezident sdružení          

 ……………………………….
Ing. Vladimír Blahuta

1. viceprezident

……………………………….
Ing. Jan Bazgier
2. viceprezident

Rozpočet a finanční výhled na rok 2012

   11



Výroční zpráva za rok 2011 
Vydal Moravský lesnický klastr, o. s.

www.lesnickyklastr.cz
Text: Jana Tomková

Odpovědný redaktor: Jan Řezáč
Grafická úprava: Vít Řezáč


